c,)

i.

C
ar

im
bo

  d
e

T
e

m
po

  :
12

/0
5/

20
22

22
:4

6:
34

SUMÁRIO

Descrição Página

LICITAÇÃO 1

EXTRATO DO CONTRATO N°  093/2022 1

EXTRATO DO CONTRATO N°  105/2022. 2

XTRATO DE RATIFICAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO N°  026/2022 2

GOVERNADOR EDISON LOBÃO :: DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO 674:: QUINTA, 12 DE MAIO DE 2022:: PÁGINA 1 DE 3

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO
É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:
http://governadoredisonlobao.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 0a2f08dcf49a6c9c3becc171 d0bc77af1 36ce18d
PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA 0 QRCODE AO LADO

D
a ff e

iario Oficial
MUNICÍPIO DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO

INSTITUIDO PELA LEI N° 00312017

ISSN: 2764-3409

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO
MUNICÍPIO DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO/MA.
VIGÊNCIA DO CONTRATO: DATA DE SUA
ASSINATURA ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2022. R$
42.531,50 (QUARENTA E DOIS MIL, QUINHENTOS
E TRINTA E UM REAIS E CINQUENTA CENTAVOS).
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: FUNDES:
EXERCICIO: 2022. PODER: PODER EXECUTIVO:
02. ÓRGÃO: FUNDO DE MANUTENÇÃO E
DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA E
VALORIZAÇÃO DOS PROFESSORES - FUNDES:
02.15. UNIDADE ORÇAMENTARIA/ATIVIDADE:
MANUTENÇÃO DO FUNDEB:
12.361.0402.6085.0000. MANUTENÇÃO DA
COMPLEMENTAÇÃO DA UNIÃO VAAT:
12361.0404.2071 .0000. NATUREZA DA DESPESA:
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA
JURÍDICA: 33.90.39.00. BASE LEGAL: ART. 75;
INCISO 1, DA LEI N° 14.133 DE 1° DE ABRIL DE 2021
E ART. 1° E ANEXO DO DECRETO 10.922 DE 30 DE
DEZEMBRO DE 2021. FORO: COMARCA DE
IMPERATRIZ (MA). DATA DA ASSINATURA: 20 DE
ABRIL DE 2022. DENISE PETUBA DE MORAES CPF
N°467.230.723-91. EDIMILSON LIMA DA SILVA, CPF
N° 336.276.223-91.

LICITAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO N° 093/2022

EXTRATO DO CONTRATO N° 093/2022;
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 035/2022;
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 026/2022.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
GOVERNADOR EDISON LOBÃO/MA, CNPJ:
01.597.627/0001-34, ATRAVÉS DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, POR MEIO DO FUNDO
DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAÇÃO BÁSICA E VALORIZAÇÃO DOS
PROFESSORES - FUNDES, CONTRATADA:
MAQ&FRIO REFRIGERAÇÃO, INSCRITA NO CNPJ
SOB N° 33.588.582/0001-28. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
NO FORNECIMENTO DE PEÇAS DE
BEBEDOUROS, GELADEIRAS E FREEZERS, A FIM
DE ATENDER AS NECESSIDADES DA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO
É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://governadoredisontobao.ma.gov.br/transparencia/diarío
CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 0a2f08dcf49a6c9c3becc171 d0bc77af1 36ce1 8d

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA 0 QRCODE AO LADO

GOVERNADOR EDISON LOBÃO :: DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO 674 :: QUINTA, 12 DE MAIO DE 2022 :: PÁGINA 2 DE 3

EXTRATO DO CONTRATO N° 105/2022.

EXTRATO DO CONTRATO N° 10512022;
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 120/2021; PREGÃO
ELETRONICO N° 022/2021. CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR
EDISON LOBÃO/MA, CNPJ: 01.597.627/0001-34,
ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
FINANÇAS, CONTRATADA: PNEU ZERO EIRELI
INSCRITO(A) NO CNPJ/MF SOB O N-
18.335.07110001-00. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE
PEÇAS, PNEUS E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO
PREVENTIVA E CORRETIVA PARA OS VEÍCULOS
DA FROTA, PARA A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA
MUNICIPAL. VIGÊNCIA DO CONTRATO: DATA DE
SUA ASSINATURA ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2022.
VALOR TOTAL R$ 145.493,83 (CENTO E
QUARENTA E CINCO MIL, QUATROCENTOS E
NOVENTA E TRÊS REAIS E OITENTA E TRES
CENTAVOS). DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:
EXERCICIO: 2022. PODER: PODER EXECUTIVO:2.
ÓRGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE
GOVERNADOR EDISON LOBÃO: 02. UNIDADE
ORÇAMENTARIA/ATIVIDADE: MANUTENÇÃO DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS:
04.122.0052.2026.0000. NATUREZA DA DESPESA:
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS, PESSOA
JURIDICA: 33.90.39.00. MATERIAL DE CONSUMO:
33.90.30.00. BASE LEGAL: LEI N° 8.666, DE 21 DE
JUNHO DE 1993, DA LEI N°10.520, DE 17 DE JULHO
DE 2002 E NA LEI N° 8.078, DE 1990 - CÓDIGO DE
DEFESA DO CONSUMIDOR, DO DECRETO N°
7.892, DE 23 DE JANEIRO DE 2013. FORO:
COMARCA DE IMPERATRIZ (MA). DATA DA
ASSINATURA: 12 DE MAIO DE 2022. FABRICIO
DOS SANTOS SILVA CPF N° 019.198.953-37.
GUSTAVO HENRIQUE CHAVES MESSIAS CPF N°
035.275.793-03.

MAQ & FRIO REFRIGERAÇ', C PJ:
33.588.582/0001-28,
CONTRATAÇÃO DE EMPREÉS'.)
NO FORNECIMENTO DÇ P SE
BEBEDOUROS, FREEZERS E GÉLA' S, FIM
DE ATENDER AS NECES ; DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO
MUNICÍPIO DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO/MA.
ESSE TERMO SE FUNDAMENTA NO ART. 75;
INCISO II, DA LEI N° 14.133 DE 01 DE ABRIL DE
2021, ALTERADA PELO DECRETO N°10.922, DE 30
DE DEZEMBRO DE 2021, E DEMAIS NORMAS
PERTINENTES. O VALOR GLOBAL RATIFICADO E
HOMOLOGADO É DE R$ 42.531,50 (QUARENTA E
DOIS MIL, QUINHENTOS E TRINTA E UM REAIS E
CINQUENTA CENTAVOS), QUE SERÁ PAGO COM
RECURSOS DO PROGRAMA DE TRABALHO:
SENDO ASSIM, AUTORIZO A REALIZAÇÃO DA
DESPESA E DETERMINANDO O RESPECTIVO
EMPENHO, CONSEQUENTEMENTE O TERMO DE
CONTRATO. GOVERNADOR EDISON LOBÃO/MA,
14 DE ABRIL DE 2022. DENISE PETUBA DE
MORAES, SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO, e

o.)

C
a
ri
m

b
o

  d
e

  T
e
m

p
o

  :
  1

2
/0

5
/2

0
2
2
 2
2

: 4
6

:3
4

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DISPENSA DE
LICITAÇÃO N° 026/2022

CONSIDERANDO AS INFORMAÇÕES,
PARECERES, DOCUMENTOS E DESPACHOS
CONTIDOS NOS AUTOS DO PROCESSO
ADMINISTRATIVO N° 035/2022, RATIFICO E
HOMOLOGO A DISPENSA DE LICITAÇÃO N°
026/2022, PARA CONTRATAR COM A EMPRESA

Este documento é assinado digitalmente, o que garante a autenticidade do seu conteúdo

MUNICIPIO DE GOVERNADOR EDISON LOBAO:01 597627000134

ICP-Brasil -34173682000318

Icp
Brasil

Carimbo de Tempo: 12/05/2022 22:46:34

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 0a2f08dcf49a6c9c3becc171 d0bc77af136ce18d

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA 0 ORCODE AO LADO

c'-)

c

CL

12
/0
5/
20
2
2
  2
2:
46

: 3

C
a
ri
mb
o
  d
e
T
e
m
p
o

GOVERNADOR EDISON LOBÃO :: DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO 674:: QUINTA, 12 DE MAIO DE 2022:: PÁGINA 3 DE 3

ESTADO DO MARANHÃO

MUNICÍPIO DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO

DIÁRIO OFICIAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

RUA IMPERATRIZ II, N° 800, CENTRO

GOV. EDISON LOBÃO - MA, CEP: 65928-000

Email: semad©governadoredisonIobao.ma.govbr

Telefone: (99)98521-4266

JOÃO VICTOR CASTRO SOBRAL

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

LUCAS HENRIQUE GOMES BEZERRA

PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO

GERALDO EVANDRO BRAGA DE SOUSA

PREFEITO